
                   1                     

 

Základní údaje zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na stavební práce zadanou zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) a příručky pro české 
kooperační partnery platné od 1.4.2012 a její přílohy 8a a 8b..                                                                                                                                    
 
 

Název veřejné zakázky: 

„Stavební úpravy, přístavba a nástavba MŠ - ul. Svojsíkova“ 
 

číslo projektu 100096167 
Projekt je financován z prostředků Evropské unie. ERDF- Evropský fond 

pro regionální rozvoj. 

Zadavatel 

Název / obchodní firma : Město Nový Bor 

IČ : 00260771 
Adresa sídla / místa 
podnikání: nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:   Mgr. Jaromír Dvořák - starosta 

Kontaktní osoba : VYBER  s.r.o., Ing. Radovan Louda 

Telefon, fax: +420  602 483 633, + 420 483 302 710 

E-mail: 
 
rlouda@volny.cz 

 
1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

   
                                                                                     
                                                                                     CPV                       MJ              množství 
   Stavební úpravy budov mateřských škol      45214100 – 1             soubor                1 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a jeho technická specifikace 



                   2                     

 

 
Předmětem VZ je rekonstrukce MŠ Klíček zahrnující zejména: nástavbu 3.np,vytvoření bezbariérového řešení 
všech podlaží - vestavba osobního výtahu 630 kg/8 osob, prodloužení nákladního výtahu (50kg) z kuchyně do 
nástavby 3.NP, včetně výměny strojového zařízení, rekonstrukci zpevněných ploch a terasy, přístavbu 
únikového schodiště, zateplení objektu, odvod dešťových vod ze střechy nástavby pod terén (vsakování), 
dokončení výměny oken (severní fasáda) a meziokenních izolačních vložek (jižní fasáda), větrání bezokenních 
prostorů (potrubím a ventilátory), opravy omítek a jiných povrchů stěn a stropů po částečné rekonstrukci 
instalací, provedení únikových dveří z objektu (šířka hlavního křídla 90cm) a požárnímu zabezpečení únikové 
cesty (hydranty a osazení požárních uzávěrů) atd. 
 
Podrobnosti k vymezení předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v Projektové zadávací dokumentaci a ve  
výkazu výměr – vše  v přílohách této Zadávací dokumentace.    
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH je 16.777 105,-  Kč. 

Kvalitativní  parametry 

Kvalitativní parametry jsou přesně a jednoznačně vymezeny ze strany zadavatele v jím předloženém VZORU 
smlouvy o dílo a všeobecnými standarty. Přílohy č. 5 ZÚZD. 

Uchazeč se zavazuje provádět dílo podle projektové dokumentace uvedené v této zadávací dokumentaci, 
k prováděnému dílu se vztahujících technologických postupů, technických listů výrobků, norem (zejm. ČSN), 
obecně závazných právních předpisů, specifických požadavků místních orgánů a správců sítí a pokynů 
objednatele. V případě jakéhokoliv rozporu mezi dokumenty a nebo pravidly, bude mít přednost dokument a 
nebo pravidlo uvedené v tomto odstavci dříve.  

Bez ohledu na předchozí větu se uchazeč o zakázku tímto souhlasí, že pokud jakýkoliv dokument a nebo 
pravidlo uvedené výše bude obsahovat jakýkoliv požadavek nad rámec uvedený v obecně závazných právních 
předpisech (vč. obecně uznávaných technických norem, ať již závazných či doporučujících), nebude taková 
skutečnost považována za rozpor a uchazeč bude bez dalšího povinen dodržovat takový přísnější požadavek 
uvedený v jakémkoliv takovém dokumentu a nebo pravidlu.  

Při provádění díla musí uchazeč použít materiály, výrobky a technologická zařízení pouze nové a v 1. jakostní 
třídě; v kvalitě odpovídající DZS, RDS a pouze schválené pro použití v ČR a splňující dle platných právních 
předpisů předepsané vlastnosti (prohlášení o shodě, certifikáty, pokyny a návody). Skladování všech výrobků, 
materiálů a zařízení, manipulace s nimi a zpracování do díla musí být provedeno v souladu s technickými a 
technologickými pokyny, návody a upozorněními výrobců. Použití jiných materiálů či výrobků při provádění díla 
oproti DZS  či RDS lze pouze po odsouhlasení s objednatelem nebo stavebním dozorem. Použití materiálů a 
výrobků nezpůsobilých k dosažení řádné kvality díla dle podkladů a vydaných rozhodnutí, nebo nedodržení 
předepsaných nebo doporučených pracovních či technologických postupů při zpracování materiálů, zabudování 
výrobků nebo technologických částí (tzv. nezpůsobilé součásti), včetně poškození kvality při skladování, má 
objednatel právo požadovat odstranění nezpůsobilých součástí a nahrazení vhodnými. Uchazeč je povinen 
nahradit nezpůsobilé součásti na své náklady a bezodkladně. 

Kvalita uchazečem (zhotovitelem) provedeného díla musí odpovídat požadavkům uvedeným v normách 
vztahujících se k prováděnému dílu, zejména pak v ČSN, případně evropských technických normách, v obecně 
závazných právních předpisech a v této smlouvě. Dílo bude současně splňovat požadavky vyhlášky č. 398/2009 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností 
pohybu. Objednatel je oprávněn kvalitu zhotovitelem prováděného díla kdykoli kontrolovat. 

Při provádění stavby musí být dodrženy, respektovány, či splněny: 

 obecné podmínky dané povoleními k realizaci stavby v případě změn, které vyplynou v průběhu realizace 
akce nebo budou vyvolané zhotovitelem a odsouhlasené objednatelem, vč. zakreslení změn do projektové 
dokumentace, 

 všechny předpisy týkající se ochrany životního prostředí, zejména pak předpisy na likvidaci odpadů, 
znečišťování ovzduší a hygienické předpisy o ochraně okolí stavby před nadměrným hlukem, 

 podmínky stanovené vydanými a platnými stavebními povoleními týkajících se provedení stavby,  a 
to včetně všech dalších podmínek stanovené dotčenými orgány a účastníky řízení, při vydání výše 

uvedených povolení, 

 Podmínky stanovené poskytovatelem dotace 

Pokud projektová zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní 
jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele 
za příznačné, je možno tyto výrobky a materiály nahradit obdobnými s technicky a kvalitativně 
srovnatelnými parametry. V tom případě uchazeč v nabídce uvede obchodní názvy a výrobce těchto 
výrobků a materiálů, příp. údaje prokazující dodržení funkčních a kvalitativních parametrů min. v úrovni 
stanovené zadávací dokumentací. 

 

 
 



                   3                     

 

3.  Požadavek na poskytnutí jistoty, záruka za provedení díla 

 

 Zadavatel nepožaduje jistotu k zajištění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení. 
  
 

4. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky 

 
Nabídková cena: 

 
Zájemce stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bude zpracována v souladu 
se zadávací dokumentací a po položkách v souladu s výkazem výměr obsaženým v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel požaduje, aby byly vyplněny všechny položky výkazu výměr v předepsané struktuře. Oceněný výkaz 
výměr bude součástí nabídky. 
 
Další požadavky:  
 

Nabídková cena bude uvedena v CZK.  
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), sazba DPH, výše 
DPH a nabídková cena včetně DPH.  
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena v příloze č. 2 – Krycí list nabídky (vzor) a v příloze č. 3 Nabídkový 
list.. 
 
Nabídková cena je předmětem hodnocení v základním hodnotícím kritériu.  
 

 
Platební podmínky:   
 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy.  
 
Způsob vystavení faktur:  
 
Faktura bude vystavena zájemcem měsíčně do 14 kalendářních dnů po vzájemném odsouhlasení soupisu prací. 
Doba splatnosti faktur bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. 
Platby budou probíhat výhradně v CZK  a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Faktury budou 
vydány v souladu s výkazem výměr.  
 

Faktury budou vystavovány samostatně na část hrazenou z dotačního titulu poskytovatele dotace a samostatně 
na část hrazenou z vlastních zdrojů zadavatele tak, jak jsou předloženy výkazy výměr. 
  
 
Provedené práce budou placeny měsíčně dle platebních dokladů (faktur) vystavených na základě vzájemně 
odsouhlaseného soupisu provedených prací. Soupis prací bude potvrzen technickým dozorem stavebníka.. 
Platby budou vypočteny z cen bez DPH. Faktury budou vždy obsahovat větu: „Fakturováno pro projekt 
Vandrujeme krajem – spolu si i hrajem s registračním číslem 100096167“ . 

 
Podrobnosti viz. VZOR smlouvy o dílo. 

5.  Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny, dodatečné stavební práce 

 

Jakékoliv další překročení nabídkové ceny za plnění předmětu veřejné zakázky, vymezeného ve výzvě a v této 
zadávací dokumentaci, zadavatel připouští pouze z důvodů změny zákonných sazeb DPH. Podrobnosti viz. 
VZOR smlouvy o dílo. 
 
Dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy ve výkazech výměr a jejich provedení je nezbytné k řádnému 
dokončení díla, budou oceněny v jednotkových cenách předložených uchazečem v původní nabídce. Bude-li se 
jednat o dodatečné práce, na které nelze použít jednotkové ceny z nabídky uchazeče, budou tyto dodatečné 
práce oceněny dle aktuálních ceníků např. URS Praha, RTS Brno apod. a zkalkulovány dle kalkulačního vzorce 
uchazeče použitého v původní nabídce. 
 
 



                   4                     

 

6. Obchodní podmínky 

6. A Dodací podmínky 

 
 

 Zájemce ve své nabídce uvede dobu plnění zakázky ve dnech  

 Předpokládaný termín zahájení díla je stanoven na 10/2012  

 Termín dokončení díla je stanoven maximálně na 31/08/ 2013  

 V nabídce uchazeč předloží finanční v členění po měsících a věcný harmonogram plnění, v členění po 
týdnech, které budou součástí návrhu smlouvy o dílo.  

 

 
6.B Záruční doba 

 

Zadavatel požaduje záruční dobu na veškeré stavební práce ve výši minimálně 60 měsíců. Na materiály dle 
záručních podmínek výrobců, minimálně však 24 měsíců. Podrobnosti viz. VZOR smlouvy o dílo. 
 
 

     
 

 
6.C Smluvní podmínky 

 
Podmínky smlouvy jsou následující:  

Součástí nabídky bude ze strany uchazeče podepsaný návrh smlouvy o realizaci veřejné zakázky - smlouvy o 
dílo viz VZOR – příloha č. 5 ZÚZD, který je doplněn ze strany zadavatele, a který musí být ze strany uchazeče 
akceptovaný v nezměněné podobě a v plném rozsahu, kromě těch ustanovení smlouvy o dílo, které vyžadují 
doplnění údajů o uchazeči (zhotoviteli), ceny díla a jím pověřených osob k provádění díla – plnění vymezeného 
díla.  

Návrh smlouvy o dílo musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, a to 

způsobem uvedeným v příslušné listině prokazující způsob jednání.  

Předložení nepodepsaného textu návrhu smlouvy není předložením návrhu smlouvy, nabídka uchazeče se tak 
stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.  

Technický dozor téže stavby nesmí provádět vybraný dodavatel ani osoba s ním spojená. 
 
 

 

 
6.D Servisní podmínky 

 
Neuvádí se. 

 

 
6.E Další podmínky 

 

a) Zájemce se v nabídce výslovně zaváže plnit veřejnou zakázku nejméně ze 60 ti procent prostřednictvím 
vlastních stálých zaměstnanců. 

b) Zájemce je povinen doložit seznam subdodavatelů a objemu prací jimi zajišťovaných (max.40%) (viz. 
příloha č. 6   

c)  Náklady spotřebovaných energií, potřebných pro zhotovení díla, nese zhotovitel. Jejich měření, přihlášení 
a projednání odběrů si zajistí zhotovitel na svoje náklady u příslušných dodavatelů energií. 

d) Zadavatel upozorňuje zájemce, že stavební práce se budou od dubna 2013 provádět za provozu školky. 
Harmonogram stavebních prací musí být přizpůsoben tomuto provozu. 

e) Povinnou publicitu si zajistí zadavatel sám. 

f) Technický dozor stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. 

 

 
6.F Požadavky a údaje nutné ke zpracování nabídky 



                   5                     

 

 
Údaje uvedené zájemcem v  bodech 2,3,4, 5, 6 budou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo – viz. VZOR. 
 

7.   Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

 

 Nabídka bude předložena v jednom originále + jedna kopie v písemné formě, v českém jazyce, 
v nerozebíratelné formě.  +  v jednom vyhotovení na CD ( otevřená forma Word, Excel) – pouze 
návrh smlouvy, oceněný výkaz výměr, harmonogramy + přílohy ZUZD.  

 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

 Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou.  

 Zájemce závazně použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku 
zadávací dokumentace. 

 V případě rozporu mezi údaji v oznámení o zakázce a zadávací dokumentací, má vždy přednost 
znění podmínek v oznámení o zakázce 

 
 

1. Obsah nabídky. 

 
Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol), k čemuž 
uchazeč využije přílohu zadávací dokumentace č.1 - Obsah nabídky (vzor). 

 
2. Krycí list nabídky. 
 
Pro sestavení krycího listu uchazeč závazně použije přílohu zadávací dokumentace č. 2 - Krycí list 

nabídky (vzor). Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní 
identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nejvýše 
přípustná nabídková cena v členění podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné za 
zájemce jednat. 

 
3. Nabídkový list. 
  
Pro sestavení nabídkového listu uchazeč závazně použije přílohu zadávací dokumentace č. 3 – Nabídkový 

 list (vzor).  
 
4. Doklad prokazující způsob podepisování za uchazeče. 

 
Uchazeč doloží výpis z OR, plnou moc, podpisový vzor apod. 
 
5. Doklady, jimiž uchazeč doloží splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona. 

 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle par. 53 zákona doloží dodavatel  předložením výpisu 
z evidence Rejstříku trestů  (v případě odst.1 písm. a) a b) ne starším 90 dnů a to i za právnickou osobu) a 
čestným prohlášením v případě ostatních předpokladů), k čemuž zájemce využije přílohu zadávací 
dokumentace č. 4 - Prohlášení o splnění základních  kvalifikačních předpokladů podle  § 53 (vzor). Lze 

použít vlastní formulář splňující aktuální znění zákona č. 137/2006 Sb.. 
 
 
6. Doklady, jimiž uchazeč doloží splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona. 

       Dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či jiné obdobné evidence, pokud  

       je v ní zapsán podle zvláštních právních předpisů.  
 
       Dodavatel předloží oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (živnostenský zákon)    

       v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky  a to provádění staveb, jejich změn a odstraňování.   
 

Dodavatel předloží doklad osvědčující jeho odbornou způsobilost nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 
předpisů. V rámci této části kvalifikace požaduje zadavatel předložit doklad o autorizaci v oboru pozemní 
stavby dle  zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění, a to u osoby odpovědné za provádění stavby.  
 

 
       7. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.  

       Dodavatel předloží čestné prohlášení dle § 50, odst. 1, písm. c). 
 
8. Doklady, jimiž uchazeč doloží splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56. 

Dodavatel doloží splnění kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) zákona, tzn. seznam 
nejvýznamnějších stavebních akcí, provedených zájemcem za posledních 5 let – minimální požadovaná  
úroveň: 3 stavby obdobného charakteru za posledních 5 let – tj. rekonstrukce nebo výstavba 



                   6                     

 

v objemu nad 7 mil. Kč bez DPH za jednotlivé stavby vše realizované v pozici generálního 
dodavatele s připojenými osvědčeními o řádném provedení těchto staveb, vyhotovenými objednatelem. 

Z těchto osvědčení musí vyplývat rozsah, doba a místo provedení prací obdobného charakteru, zda práce 
odpovídaly technickým požadavků a zda byly řádně dokončeny. Zhotovitel dodá kontakty na provozovatele 
uvedených staveb.  
 

Dodavatel zároveň splní technické kvalifikační předpoklady tím, že ve své nabídce doloží Seznam techniků 
či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 3 písm. b) zákona. 

      Minimální požadovaná úroveň:  1 stavbyvedoucí, 1 hlavní stavbyvedoucí. 

Dodavatel zároveň splní technické kvalifikační předpoklady tím, že ve své nabídce doloží osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za realizaci veřejné zakázky dle § 56 odst. 3 písm. c) 
zákona. Minimální požadovaná úroveň: (autorizace, diplomy, vysvědčení, ČP potvrzení praxe) 
stavbyvedoucí -  SŠ stavebního směru, autorizace v oboru pozemního stavitelství + 5 let odborné praxe, 
hlavní stavbyvedoucí -    SŠ stavebního směru, autorizace v oboru pozemního stavitelství + 10 let odborné 
praxe. 

 

PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

 

       Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení musí být v souladu s § 57 zákona doloženy v  kopii,           

není-li u jednotlivých bodů uvedeno jinak. Originál není vyloučen. Nejsou-li doklady vydány v českém jazyce, 
musí být přiložen jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka. 

       Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí                
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší než 90 kalendářních dnů. 

      Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen 
veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k 
plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 
50 odst. 1 písm. b) až d). 

       Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají společnou 
nabídku, musí každý z nich prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Další kvalifikační 
předpoklady podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni dodavatelé společně, tj. doklady k prokázání 
kvalifikace musí předložit v takovém rozsahu, aby bylo možno posoudit, zda kvalifikaci v požadované úrovni a 
rozsahu společně splňují, a to s ohledem na příslušný podíl při plnění předmětu zakázky.   

      V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají společnou nabídku, musí zároveň v nabídce předložit originál nebo kopii smlouvy, z níž vyplývá 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž 
zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s 
poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části.  

      Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu 
požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání 
nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel prokázat splnění takové 
části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 
v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanoven, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách 
nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem 
trvalého pobytu na území České republiky.  

      Nesplní-li uchazeč kvalifikaci, nebo pokud uvede neúplné či nepravdivé informace, bude podle § 60 zákona 
z účasti v zadávacím řízení vyloučen.   

      Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82, je povinen před jejím uzavřením zadavateli 



                   7                     

 

předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace ke dni podání 
nabídek.  Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení  § 82, odst. 4 zákona!!! 

 
9. Seznam subdodavatelů a práce zajišťované vlastními zaměstnanci. 
 

Zadavatel požaduje v souladu s § 44 odst. 6 zákona, aby zájemce v nabídce uvedl seznam dodavatelů s 
jejichž pomocí chce plnění veřejné zakázky uskutečnit v rozsahu maximálně 40% objemu prací 

realizovaných subdodavateli, k čemuž uchazeč závazně využije přílohu zadávací dokumentace č. 6 - 
Seznam osob, s jejichž pomocí uchazeč předpokládá realizaci zakázky (viz.vzor). 

        
       V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli), doloží 

tuto skutečnost ve své nabídce písemným Prohlášením. Lze doplnit do přílohy  ZÚZD č. 6. 
 

10. Návrh smlouvy o dílo + všeobecné standardy. 

 
Uchazeč v nabídce předloží návrh smlouvy o dílo s uvedením ceny díla bez DPH, samostatného DPH a 
ceny s DPH – viz. VZOR – Příloha č. 5 ZÚZD., Přílohou smlouvy budou všeobecné standardy a oceněný 
výkaz výměr. Návrh smlouvy bude po obsahové stránce odpovídat základním údajům zadávací 
dokumentace a obsahu nabídky zájemce. Návrh smlouvy o dílo, všeobecné standardy i výkaz výměr budou 
podepsány oprávněným zástupcem uchazeče.  
 
11. Výkaz výměr.  
    

Uchazeč předloží jím oceněný výkaz výměr, tvořící součást zadávací dokumentace v předepsané    
struktuře ve všech jeho položkách. Pokud je v zadávací projektové dokumentaci či výkazu výměr specifikace 
výrobků stanovena s použitím odkazu na konkrétní obchodní firmu, či název (jde pouze o přiblížení 
technických a kvalitativních vlastností prvku), může uchazeč použít i jiných kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. V tomto případě uvede uchazeč konkrétní údaje o těchto skutečnostech v příloze 
k oceněnému výkazu výměr. 
 
12. Harmonogramy. 
 

Uchazeč v nabídce předloží finanční harmonogram členěný po měsících a věcný harmonogram realizace 
předmětu veřejné zakázky, členěný po týdnech. Tyto harmonogramy budou součástí návrhu smlouvy o dílo. 
 

      13. Seznam statutárních orgánů, seznam vlastníků akcií a prohlášení uchazeče dle § 68 zákona. 

       Součástí nabídky uchazeče musí být rovněž: 

       a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce         

       lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

        b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá  

       hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

        c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního  

       právního předpisu
82

) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
 
14. Prohlášení uchazeče, že souhlasí se zveřejněním smlouvy o dílo  na profilu zadavatele, včetně 
všech příloh (vyjma detailního položkového rozpočtu) a dodatků. 
 
15. Ostatní údaje, které tvoří nabídku.   

Uchazeči uvedou ostatní údaje a dokumenty, které hodlají zadavateli poskytnout. 
 

 
         

 
8.  Další části zadávací dokumentace 



                   8                     

 

 
Podrobný výčet součástí zadávací dokumentace VZ na stavební práce: 
Základní údaje zadávací dokumentace veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou dle  zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, včetně 8 (osmi) příloh (vzorů dokumentů).  
Příloha č. 1 - Obsah nabídky (vzor) 
Příloha č. 2 - Krycí list nabídky (vzor) 
Příloha č. 3 – Nabídkový list 
Příloha č. 4 -  Prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 (vzor). 
Příloha č. 5 – VZOR smlouvy o dílo + Všeobecné standardy 
Příloha č. 6 – Seznam osob, s jejichž pomocí uchazeč předpokládá realizaci zakázky (vzor). 
Příloha č. 7 – Výkaz výměr 
Příloha č. 8 -  Projektová dokumentace 
 

9. Podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí dne  24. 9. 2012 v 14.00 hodin.  

 
Nabídky se přijímají osobním nebo poštovním podáním na adrese:  
VYBER, s.r.o. 
Komenského 15 a, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 
A to do konce lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka se podává písemně a v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a nápisem:  

"Stavební úpravy, přístavba a nástavba MŠ - ul. Svojsíkova - NEOTEVÍRAT". Na obálce musí být 

uvedena adresa, na níž je možné zaslat informaci o eventuálním pozdním doručení nabídky. 
 
 

10. Otevírání obálek s nabídkami 

 
  
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 24. 9. 2012 v 14.05 hod. v sídle pověřené osoby  VYBER s.r.o., 
Komenského 15, 466 01 Jablonec nad Nisou v zasedací  místnosti. 
Zástupce zájemce musí předložit plnou moc k účasti na otevírání obálek s nabídkami, podepsanou osobou 
oprávněnou jednat jménem zájemce a výpis z obchodního rejstříku uchazeče, je-li do tohoto rejstříku 
zapsán, ne starší než 90 dnů, a to v originále nebo ve stejnopisu s ověřením pravosti. V případě, že se 
otevírání obálek s nabídkami zúčastní člen statutárního orgánu zájemce, předloží pouze výpis z 
obchodního rejstříku způsobem shora uvedeným. Po ověření údajů bude zájemci výpis z obchodního 
rejstříku vrácen. 
 
Pokud zástupce zájemce nepředloží plnou moc k účasti na otevírání obálek s nabídkami a výpis z 
obchodního rejstříku způsobem shora uvedeným, nebude mu umožněno se otevírání obálek účastnit. 
Otevírání obálek jsou oprávněni být přítomni nejvýše 1 zástupce jednoho zájemce. 
 
 

11. Variantní řešení a vyhrazená práva zadavatele 



                   9                     

 

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku.  
 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla 
vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně 
důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

 Dodavatel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním posouzení splnění kvalifikace a hodnocení nabídek, 
uzavřené smlouvy s uchazečem a všech jejích dodatků a dalších informací, které mají být dle směrnice 
k zadávání veřejných zakázek zveřejněny (včetně těch dle čl. V. odst. 10 písm. b) a odst. 11 písm. g)). 

 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či případně upřesnit zadávací podmínky. 

 Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 Zadavatel není oprávněn vracet uchazečům jejich nabídky s výjimkou ukázek nebo vzorků, které budou 

vráceny po uzavření smlouvy nebo příp. zrušení zadávacího řízení.  
    Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění 
   Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat zakázku v plném rozsahu. 

 
 

12. Právo zrušit zadávací řízení a zadávací lhůta 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 
 Lhůta po kterou jsou uchazeči svými nabídkami dle par. 43 zákona uchazeči vázáni se stanovuje na 60 

dní. 

 
13. Prohlídka místa plnění 

 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 10. 9. 2012 od  10. 00 h. Sraz účastníků je před budovou MŠ Klíček,  

Svojsíkova 754, Nový Bor.  
 

 

 
14. Žádosti o dodatečné informace 

 

 
Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být 
písemná a podepsaná oprávněnou osobou. Žádost musí být doručena nejpozději 6 dní před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek  na následující adresu: VYBER s.r.o., Venušina 3, 466 06 Jablonec nad Nisou. 

 
Toto podání žádáme doprovodit  žádostí zaslanou emailem současně na adresu: rlouda@volny.cz  

15. Hodnotící kritérium 

 
Základním hodnotícím kritériem je   –– nejnižší nabídková cena. 
 
Způsob hodnocení: 
 

Všechny v řádné lhůtě doručené nabídky, které budou podány kvalifikovanými uchazeči a budou zpracovány  
v souladu  se  zadávacími podmínkami, budou posouzeny a hodnoceny. 
 
 Hodnocení nabídek bude provedeno podle jediného (základního) hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší 
nabídková cena. Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH hodnotící komise 

sestaví pořadí nabídek. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Další pořadí 
bude stanoveno dle skutečně nabízených cen vzestupně. 

 
 

      V Novém Boru, 24. 8. 2012                                                ing. Radovan Louda – na základě plné moci 
                              
 

 
 
 

mailto:rlouda@volny.cz


                   10                     

 

 
 
 
 
 


		2012-08-24T09:32:10+0200
	Ing. Radovan Louda




